ДОГОВОР КУПЛИ–ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА (ПРОЕКТ)
	г.п. Вознесенье
	_________________________2025г

Администрация муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ИНН 4711006960, местонахождение: 187750, Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Вознесенье, ул. Комсомольская, д. 22, в лице  Главы Администрации Машичева Ивана Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 24 октября 2023 г. № RU 475131022023001, Положения об Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского района Ленинградской области»  от 22 декабря 2005г. № 18, свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серии: 47 № 000399974  за основным государственным номером 1054700399159 от 28 декабря 2005 г., выданное Межрайонной Инспекцией ФНС России № 4 по Ленинградской области, Решения Совета депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 24.10.2024 г.  №8 «О назначении на должность главы Администрации Вознесенского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и в соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», именуемая в дальнейшем «Продавец»    и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется продать и передать в собственность земельный участок, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 47:05:0717001:286, находящийся по адресу: Ленинградская область Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение, д.Щелейки, пер. Пристанской, земельный участок 3в общей площадью 7985 кв. м., с видом разрешенного использования: туристическое обслуживание, для целей _____________________________________, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости от 18 сентября 2025 года №КУВИ-001/2025-1767055369.
1.2. Земли с особым режимом использования:
 Установлены охранные зоны инженерных сетей в соответствии со сведениями ЕГРН;

-Охранная зона объекта электросетевого хозяйства-ВЛ-10кВ ф.38-03(82 кв.м.)

-Охранная зона объекта электросетевого хозяйства –ВЛИ-0,4 кВ от оп.10ВЛИ-0,4 кВ от ТП 3-9 ф.546-03/2 до гр. земельного участка (248 кв.м.).

Установлены охранные зоны инженерных сетей в соответствии с топографической съемкой:

-Право прохода и проезда (236 кв.м.)
1.3.  На земельном участке имеются: _____________

 1.4. Настоящий договор одновременно является актом приёма(передачи. Земельный участок на момент передачи находится в удовлетворительном состоянии, соответствует условиям договора. Покупатель к состоянию земельного участка претензий не имеет.

2.  ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Выкупная стоимость земельного участка в соответствии с протоколом о результатах аукциона составляет ____________________________________ руб.
2.2. Перечисленный Покупателем задаток для участия в торгах засчитывается в счет оплаты стоимости земельного участка.  Размер суммы задатка, внесенного Покупателем, составляет __________________ рублей.

2.3. Полная оплата стоимости земельного участка вносится единовременно на момент подписания договора
2.4. Реквизиты для перечисления платы по настоящему договору:

 Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Вознесенское городское поселение») Лицевой счет 04453002650

ИНН / КПП   4711006960 / 471101001

ОГРН 1054700399159   ОКТМО 41636158

Банковский счет: 40102810745370000098

Казначейский счет: 03100643000000014500

БИК 044030098

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

Код бюджетной классификации (КБК):

93011406013130000430 – доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать по настоящему Договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не мог знать.

3.1.2. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять земельный участок

3.2.2. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля надлежащего выполнения условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.3. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за совершение им любых действий, противоречащих действующему законодательству Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор купли – продажи также является актом приема – передачи.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

5.3. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

5.4. Право собственности на земельный участок, являющийся предметом купли-продажи по настоящему Договору, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

5.5. Изменение целевого назначения земель, указанного в пункте 1.1. Договора, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5.6. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
5.7. Договор заключен в форме электронного документа и подписан Сторонами, усиленными квалифицированными электронными подписями (далее – УКЭП).
6. К договору в качестве неотъемлемой части приложено:
6.3. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 18 сентября 2025 года №КУВИ-001/2025-1767055369.
6.4. Постановление Администрации МО "Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 08 октября 2025 года №279
6.5. Протокол аукциона.

7. АДРЕСА И подписи СТОРОН

	Продавец:
Администрация МО

"Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»

	187750, Ленинградская область, г.п. Вознесенье, ул. Комсомольская, д. 22
Глава администрации

___________________

	Покупатель:

	                                                             ____________________